פרק מתוך הספר

סוד הדעת

דמותו הרוחנית והנהגתו החברתית

של רבי ישראל בעל שם טוב

מאת נתנאל לדרברג

בהוצאת בית ראובן מס

www.MassCulture.co.il

www.rubin-mass.com

www.massa.co.il

ירושלים תשס"ז * 2007

דעת - אתר לימודי יהדות ורוח

www.daat.ac.il

פרק ראשון

אדם ומורה

הבעל שם טוב, ובקצרה הבעש"ט - רבי ישראל, נולד בקירוב לשנת ת"ס 1698 - 1700] בפודוליה בעיירה אוקופ (אוקופי) שמיקומה איננו ידוע בדיוק, אך ידוע שהיא נמצאת בדרום מזרח פולין, קרוב לגבול פולין ומולדוביה באיזור ששייך היום לאוקראינה.¹ רבי ישראל נולד להוריו לעת זקנתם והתייתם משניהם עוד בצעירותו.

הוא התפרסם באזור מושבו ביכולתו לפעול בתפילתו ולסייע בעצותיו הרפואיות למבקשי עזרתו. על הפונים אליו נמנו עניים קשיי יום ונשים עקרות שבאו לקבל ברכה ותקווה, וגם חולים במחלות גוף ונפש.

בשנת ת"ק [1740] בקירוב עברו הבעש"ט, אשתו ושני ילדיו להתגורר במז'יבו' שהיתה עיר מרכזית יותר. הבעש"ט נותר תושב מז'יבו' עד פטירתו ביום ראשון של חג השבועות בשנת תק"כ [1760]. עשרים שנות חייו האחרונות, שאותן עשה במז'יבו', היו שנות פעילותו הרוחנית והציבורית הגדולה. באותן השנים היה הבעש"ט לרמות מוכרת, מרפא קבלי הנודע ביכולות התפילה והריפוי הייחודיות שלו. ההכרה במעמדו הגיעה כדי לכך שהוא קיבל ממנהיגי הקהילה המקומית דירה חינם בסמיכות לבית הכנסת, פטור מתשלומי מיסים למושל העיר ועוד.⁸ הבעש"ט לא חתר תחת הממסד הקיים, אלא פעל בתוכו והתקיים בעזרתו.